

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.
Prenumerationspris:
Bett år \$1.50 - Sex månader \$0.75
Bett år till Skandinavien - \$2.00
Bett halvt år till do - \$1.00
adress:
EMANUEL ÖRLEN, Manager,
P. O. Box 642, Winnipeg, Man.,
Canada.

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.
(SCANDINAVIAN CANADIAN.)
A Religious Political weekly Journal
published in Winnipeg, Man., Canada
by
EMANUEL ÖRLEN,
181 Rupert St. East, Winnipeg

SKANDINAVISKE

CANADIENSAREN

KRISTLIG OCH POLITISK VECKOTIDNING.

Löp. No. 80. - Årg. 7.

WINNIPEG, MAN. 24 FEBRUARI 1893.

No. 8 - Lösn. 5 CTS.

GUDS KÄLLA.

Mel. 16 Fögr. Säng.
Herren Gud har skänkt en källa
Åt vår arma torra jord,
Hvarur livets vågor välla,
Dukande i öken bori.

Och nu bjudes fritt åt alla
Frid och helsa, lif och bröd.
Som hans dyra namn åkalla
Så i kropp- och själ-a-nöd.

Allt i Sönen, allt, ack hören,
Allt hvad vi behöfva må!
Alla tomma kär! hitfören,
Kärleksfullt han fyller på.

Pris ske Gud för denna gifva,
Rik på verklig salighet!
Dig jag vill af hjertat lofva
Båd i tid och evighet!

GUDS HEMLIGHET

Hvem som helst förstår nog,
Hvad man menar med en hemlighet,
enär mycket i ens tanke och
handlingsätt är af en sådan be-
skaffenhet, att man icke gärna vill
låta allmänheten få kunnedom der-
om. Den behöfver naturligtvis
icke nödvändigt vara af det dåliga
slaget, visst icke, ty mycket "stort
skrytet," men hur som helst, så
har den alltid större eller mindre
beträddelse och ångår innehafvarens
alla innersta hjerteförhållande.
Att nu Gud i himmelen, den evige
och outgrundlige, herskaren öfver
allt, eger för oss hemliga planer
och rådslag, det förundrar oss ju
icke alla, i synnerhet när man be-
sinnar den stora skillnaden på
Hans sätt att verka och vårt att
fatta, hvilken skillnad icke ens e-
vigheten kan utjemna. Paulus ut-
brister med anledning härpå: "O
hvilket djup af rikedom och vis-
dom och kunskap hos Gud! Huru
outgrundliga äro icke hans domar
och huru outränsakliga hans vä-
gar! Ty hvem har känt Herrens
sinne? Eller hvem har varit hans
rådgifvare?"

Mina vänner, vi hafva kommit
in på helig mark, och vi borde vil-
ligt lösa våra skor af fötterna och
i stoftet bekänna vår litenhet.
"Hvad är människan, att du tän-
ker på henne?" säger psalmisten,
och vi säga så med. På oss har
Gud tänkt, på oss hedningar, och
det är i synnerhet denna hans tan-
ke, som i Nya Testamentet kallas
Guds hemlighet. Hvad var det
då han tänkte ångående oss? Vi
äro kanske färdiga med svaret:
Han tänkte frälsa oss, men vänta
lite! Sant, att han tänkte så, men
detta kungjorde han redan på fal-
lets dag och sedan gång efter an-
nan undertidens lopp och kanslades
icke kallas en hemlighet. I Rom.
16:24 talar Aposteln derom om
en hemlighet, som under eviga ti-
der varit förtegd, men genom hans
predikan blifvit uppenbarad. Sam-
ma sak talar han om i 1 Kor. 2: 7,
då han säger, att de talade Guds
hemlighetsfulla viadet, den för-

dolda, hvilken Gud före tidens be-
gynnelse bestämt, men som ingen
af denna världens ypperste hade
känt. I Ef. 3: 4, 5 säger han, att
Kristi hemlighet icke förut blifvit
kungjörd för människornas barn,
och i 9 versen, att den från evighet
har varit fördold i Gud, all tings
skapare; i Kol. 1:26, att han skulle
förkunna den hemlighet, som från
tidåldrarnes och slägternas begyn-
nelse har varit fördold, men nu
blifvit uppenbarad för hans heliga,
o. s. v. Vi se således att denna
sak, Guds hemlighet, är just det
stora hufvudämne, som Aposteln
Paulus rör sig kring i så väl tal
som skrift, i lif som lära. Det var
icke allena det stora, utan det
var det enda han ledde för, det en-
da han arbetade för, det enda han
skulle komma att dö för. "Bedjen
för oss," skriver han till de troen-
de i Kolosse, "att Gud måtte för
oss upplåta ordets dörr till att tala
om Kristi hemlighet, för hvar-
skull jag och är i fångelse, att jag
må uppenbara henne, såsom jag
bör tala" (Kol. 4:3). Det var den-
na hemlighet, hvilken blifvit ho-
nom kungjörd genom en uppenba-
relse (Ef. 3:3), som kom honom att
förgåta det, som var tillrygga och
sträcka sig efter det, som var fram-
manför, och som gjorde att han
kunde fröjdas midt i sina lidanden
för Kristi kropp (Kol. 1:24).

Men hvilken är då denna stora
hemlighet och hvilka galler den?
Jo, den gäller hedningarne. Sedan
Gud med stor långmodighet för-
dragit vredens käril, Judarne, som
tillredt sig till förtäpelse, så har
han uppenbart sin härlighets rik-
kedom öfver sin barmhertighets
käril, (hedningarne), hvilka han har
beredt till härlighet (Rom. 9: 22,
25). Ännu tydligare utryckes sa-
ken i Ef. 3:6, der det heter, "att
hedningarne äro medarfvingar och
höra till samma kropp och äro del-
aktiga med oss i löftet, i Kristus
Jesus genom evangelium." Genom
evangelii predikan om Kristi out-
grundliga rikedom upplyses men-
niskan om, huru dan hushållningen
är med den hemlighet, som från e-
vighet varit fördold i Gud, och
genom tron på Kristus kommer
man i besittning härpå. Derfor
kallas hemligheten för "trons hem-
lighet" (1 Tim. 3:9), eller helt kort:
"Kristus" (Kol. 2: 2), emedan han
är den ende, hvarigenom Guds
älsklingsstankar kunna nå sin upp-
fyllelse.

Hvilken gudomlig kärlek ligger
icke till grund för dylika höga
planer och stora handlingar! Det
är en kärlek i stånd att offra allt
att lida allt och göra allt för va-
relser, icke allena eländiga, utan
trotsiga. Och äfven du, min läsare,
är föremål för denna kärlek.
Det är Guds mening att genom Je-
sus icke allena frälsa dig från e-
vigt straff genom att taga bort di-
na synder, utan hans önskan är att
göra något vida högre med dig.
Han vill förhålliga dig och det ic-
ke allena genom att föra dig hem
säll sig i härligheten, utan han vill

så nära förenas med dig, att hans
härlighet blir din verkliga egen-
dom och hans sällhet din förnim-
bara njutning. Sådan var hans
tanke af evighet, och sådan är han
ännu. Om du värderade den sam-
ma, skulle du icke, som du kanske
nu gör, lemna den utan anseende,
utan passa på tillfället och antaga
anbudet. Kanske får du aldrig
något dylikt mera—något bättre
får du åtminstone icke. Förakta
icke hvad Gud värderar! Passa
på din tid! Den kan icke fås till-
baka, sedan den en gång är flydd.
Och hvad blifver din slutliga be-
hållning, om du går miste om Guds
hemlighet? "Fördens-kull skall en
man öfvergifva sin fader och mo-
der och hålla sig till sin hustru,
och de två skola vara ett kött. Den-
na hemlighet är stor, men jag ta-
lar om Kristus och församlingen."
(Ef. 5: 31, 32).

EN BESYNNERLIG NYKTER- HETSVÄN.

En diakon i en friförsamling i
hufvudstaden sade en dag öppet
på en möte: "Jag har varit nykter-
hetsvän nu i 18 år, men ändå för-
tärt öl, vin och andra rusdrycker
men jag har aldrig varit full." Be-
synnerligt, tänkte vi, nykterhets-
vän som dricker rusdrycker—huru
förklara det?

En nykterhetsvän vill ej hafva
rusdrycker—men ändå dricker en
sådan de drycker som han ej vill
ha. En nykterhetsvän vill ej kö-
pa rusdrycker, för att ej vara med
om att uppmuntra rusdryckstill-
verkningen—men denne köper ru-
sdrycker och uppmanar på så sätt
såsom nykterhetsvän krogörrelsen.
En nykterhetsvän vill ej föregå
med det dåliga och demoralis-
erande exempel att dricka af de
förderbringande rusdryckerna—
men denne gifver såsom kristen och
nykterhetsvän exemplet att drie-
ka rusdrycker. En besynnerlig
nykterhetsvän. "När sådant sker
på det farska, hvad skall då ske
på det torra?" Hvad skulle det ta-
ga vägen om alla "nykterhetsvän-
ner" arb-eta på lika sätt?

Detta påminner oss om en liten
berättelse som vi vilja omtala, för
att ytterligare förtydliga frågan.

En man berättade för en annan
att han länge hade varit nykter-
hetsvän.

"Det var roligt att höra," sade
den andre, "hvilken nykterhetsför-
ening tillhör ni?"

"Jag tillhör ej någon nykter-
hetsförening."

"Jaså, men ni har väl någon nyk-
terhetstidning?"

"Nej, det har jag inte."

"Men ni lemna, kan jag förstå,
små bidrag till nykterhetsaken?"

"Nej, det gör jag inte."

"Jaså, men ni intrassera er för
saken ändå och är med på nykter-
hetsmöten, kan jag tro?"

"Nej, jag är aldrig med på mö-
ten—det är jag ej."

"Hm.—Ni uppöcker väl då en-

skildt och söker rädda sådana stae-
kare som fallit i dryckenskapsla-
sten, eller varnar, der ni kommer åt
människor för den?"

"Nej, sålant bryr jag mig inte
om; det har jag ej tid till."
Besynnerligt.—"Hvarigenom vi-
sar ni då att ni är nykterhetsvän;
hvarigenom befrämjar ni nykter-
hetsarbetet? Kanske endast ge-
nom att själf köpa och förtära rus-
drycker emellanåt?"

En besynnerlig nykterhetsvän!

CANADA NYHETER.

OTTAWA. Parlamentet har be-
viljat flere nya anslag för Nord
Western, hvaribland må nämnas:
Guvernörens bostad, Regina, \$3913;
police barrack, Indian Head \$600;
Wascana damm, Regina, \$1,500;
Read River industri skola \$6,000;
St. Paul industri skola \$2,500. För
kommissionen, som skall bestämma
gränsen emellan Canada och Ala-
ska, beviljades \$32,000.

Intet anslag har gjorts till Ka-
rantän station i Winnipeg.

Mr. A. Sedgewick, vice justitie
minister, har blifvit utsänd till
ledamot af högsta domstolen och
har följaktligen frånträtt sin först-
nämde befattning.

Premier minister Thompson äm-
nar framlägga lagförslag om, att
hulan efter alla val i Nord Westra
Territoriet skola ske genom slutna
sedlar.

Öfverste löjtnant McLean här
i staden har begärt af federal re-
geringen patent på hälften af lan-
det, hvarest staden Winnipeg är
byggd. Han säger sig ega be-
stämda bevis för att hans fader,
Hugh McLean, som var en settlare
vid Red River 1811—17 blef detta
land gifvet af Lord Selkirk. Mc
Lean reste till Montreal som kro-
novittne i målet mot Guvernör
Sample och hans folks mördare
och vände sedermera aldrig åter.
Senare blef hans land, utan
hans medgifvande, skänkt till en
prest vid namn West. Mc Lean
fick alla dessa underrättelser af sin
fader, som dog i Prescott för 10 år
sedan. Undersökningar af arkiv
ha visat, att landet var beläget
nära Fort Douglas.

Canadas reventy för januari må-
nad utgjorde \$3,213,576 och för
de sista sju månaderna \$21,772,600
Ökningen sedan året förut är ej
mindre än \$806,345. Utgifterna
under de senaste 7 månaderna ut-
gjorde \$19,189,593, en minskning
af \$678,432.

Nedsättning eller till och med
borttagningen af tull å fotogen har
utgjort ett "brännande" ämne för
diskussion i parlamentet. Då tullen
är ej mindre än 30 cents pr
gallon skulle således minnt prisen

om tullen borttages, i Westra Ca-
nada, med en gång gå ned från 45
till 15 cents per gallon.

BIRTLÉ, 17 febr. Tio åriga so-
nen af farmaren Baker drunknade
här i dag, genom att falla i en
brunn, som var 25 fot djup. Liket
återfanns sedan det varit i brunnen
öfver två timmar.

EDMONTON. Omkring 20 mil
från staden finnes flere arbetade
kolgrufvor. Qualiten är mycket
god. Ett af kollagren är beläget
på södra sidan af Saskatchewan
floden. Flere kollager, det ena of-
vanför det andra, finnes i midten
af sjelfva flodbanken, som här är
300 fot hög. Hvarje kollager är
omkring 16 fot tjockt och emellan
hvarje lager finnes två fot lera.
Äfven sjelfva det yttre lagret af
kol är svart, fast och hårdt.

Detta kollager, som kallas "Big
Arch" är långt ifrån den största i
dagen liggande kolfyndighet i Ed-
monton distriktet. Några mil län-
gre upåt floden från "Big Arch"
är ett kollager ej mindre än mel-
lan 60 och 80 fot tjock. Nästan
öräkneliga kolfynd hafva gjorts i
Edmonton distriktet, och dessa
komma ej att för bearbetas än lan-
det mera allmänt upptagits. I det
rika distriktet finnes rum för tusen-
den och förutom den bästa jord för
åkermannen, finnes det outtömliga
kolföråd.

MONTREAL. Under januari må-
nad såldes af Hudson Bay Co. i
London, England, skinn och pels-
verk till ett värde af £91,700, emot
£84,700 samma tid i fjol. Detta
visar sålunda en ökning i priserna
med 27,000.

WINNIPEG. Manitoba parlamen-
tet är nu som bäst i farten med att
bestämma budgeten för komman-
de år.

Utgifterna under förlidet år ut-
gjorde \$1,285,416.34. För allmän-
na arbeten utbetaltes \$259,694.24;
justitie departementet \$150,021.40;
immigration \$34,994.42; åkerbruk
och statistik \$28,112.70; jernvägs
departementet \$143,627.33; skolor-
na \$124,739.15; parlamentet \$36-
867.20, o. s. v.

Motion om rösträtt för qvinna
skall innevarande vecka göras i
Manitoba parlamentet. Det tros,
att motionen kommer att gå igenom.

Bland talare å Prohibition konven-
tion denna vecka nämnas bland
andra Justitie ministern för staten
Norra Dakota, Hon. Chas. A. Pol-
lock.

Denna tidning är tryckt hos
NORTHWESTERN PUBLISHING CO., 241
Portage Ave., Winnipeg. — All
Skandinavisk tryckning utföres
fort och billigt.